Comunicaciones de conformidad con lo dispuesto en Modelo Integrado 
de Gestión (MIG)”.  

Que el mencionado contrato inició el 14 de agosto del 2025, con plazo de ejecución 
hasta el 31 de diciembre de 2025. 

El numeral 2.2.8 de los estudios previos estableció el valor del contrato en: 

“(…) hasta DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($18.392.500), el cual se pagará en 
mensualidades vencidas por los servicios efectivamente prestados”. 

El contrato se encuentra amparado por la póliza de cumplimiento No. 360–47–
994000049615 expedida por Aseguradora Solidaria de Colombia, con una vigencia 
desde el 06 de agosto de 2025 hasta el 10 de mayo de 2026.

[...]

1.015.454.600 y se declarará ocurrido el siniestro 
amparado en la póliza de cumplimiento N.º 360 - 47- 994000049615 del ocho (08) de agosto 
de dos mil veinticinco (2025), expedida por Aseguradora Solidaria de Colombia identificada 
con NIT. 860.524.654-6, por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($1.839.250), que no supera el diez por 
ciento (10%) del valor total del contrato por la estimación anticipada de perjuicios. 

Lo anterior conforme lo establece la cláusula décima del contrato de prestación de servicios 
N.º 1637 de 2025, que dispone lo siguiente:

[...]

Como consecuencia de lo anterior, hacer efectiva la cláusula penal 
pecuniaria establecida en el contrato de prestación de servicios profesionales No. 1637 de 
2025, por el incumplimiento de Diego Alejandro González Sánchez identificado con cédula 
de ciudadanía N.º 1.015.454.600 de Bogotá, por valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($1.839.250), de 
conformidad con lo establecido en la parte motiva de este acto y en particular, en la cláusula 
décima del contrato antes citado. 

ARTÍCULO TERCERO. Declarar la ocurrencia del siniestro para efectos de la reclamación 
de la póliza de cumplimiento No 360-47-994000049615, con vigencia del seis (06) de agosto